
¡.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

DECRETO N°

CHIGUAYANTE,
2 9 NOV. 2013

VISTOS: Estos antecedentes:
El Decreto Alcaldicio N°1380, de fecha 19.07.2013, que aprueba los Proyectos FONDEVE 2013;
El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°264, de fecha 05.09.2013 por un monto de
$30.200.000.- de la Dirección de Administración y Finanzas, el Certificado de Disponibilidad
Presupuestaria N°294, de fecha 30.10.2013 de la Dirección de Administración y Finanzas por un
monto de $2.326.029.- suma que complementa la dada en el certificado N°264 de fecha 05.09.2013,
totalizando un monto presupuestario final disponible de $32.526.030.-; El Decreto Alcaldicio
N°1951, de fecha 04.10.2013; que autoriza el llamado a Licitación Pública N°46/2013,
"Adquisición Mesa de Sonido, Amplificadores FONDEVE 2013"; El Acta de Apertura Electrónica;
Las Actas de Evaluaciones Técnicas; El Oficio N° 1109, de fecha 21.11.2013 de la Directora de
Secplan al Señor Alcalde que sugiere adjudicar dos proveedores las líneas: N°l al Oferente
Christian González Ackerknecht, Rut.. 76,899,690-3, por un monto total y único de $2.468.060.- y
un plazo de ejecución de 08 días corridos y líneas N°2-3-4 al Oferente Luis Colque Lerici Rut.:
8,091,646-9, por un monto total y único de $2.468.060.- y un plazo de ejecución de 04 días
corridos lo anterior con el respectivo V°B° del Alcalde de la Comuna de Chiguayante y en uso de
las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO:

1. Aceptase la oferta y Adjudicase la Licitación Pública N°46/2013, "Adquisición Mesa de
Sonido, Amplificadores FONDEVE 2013", según el siguiente recuadro:

OFERENTE MONTO
OFERTADO

PLAZO DÍAS
CORRIDOS

LINEA 1 JUNTA DE VECINOS EL REAAANSO 1
Christian González Ackerknecht, Rut.. 76,899,690-3 $99.960.- 08d/c

LINEA 2 CLUB DE RAYUELA INDEPENDIENTE
Luis Colque Lerici Rut.: 8,091,646-9 $237.881.- 04d/c

LINEA 3 MANQUIMÁVIDA COMUNICACIÓN Y VIDA

Luis Colque Lerici Rut.: 8,091, 646-9 $1.270.682.- 04d/c

LINEA 4 TIERRA DE ARAUCARIAS

Luis Colque Lerici Rut.: 8,091,646-9 $959.497.- 04d/c

4. Impútase el monto de la Propuesta Pública N° N°46/2013, "Adquisición Mesa de Sonido,
Amplificadores FONDEVE 2013", antes mencionada a la cuenta Presupuestaria
N°24.01.999.015.

MUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

MUNICIPAL (S)

JARV/JWB/LAS/FjS/fjs
Distribución:
» Alcaldía
Si Dirección Jurídica
M Dirección de Control
• Secretaría Comunal de Planificación.
M Secretaría Municipal
* Dirección de Administración y Finanzas
í! Archivo Carpeta Licitación ¿/
91 Interesados

ONIO RIVAS
ALC

OBOS


